
26 13 DE MAIO DE 2021Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 27 de Maio de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aces-
so à internet através de link dedicado, para atender as necessidades das Secretarias e da Prefeitura Municipal de
Equador/RN. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 3475-0001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 12 de Maio de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1TP01/2020- TOMA-
DA DE PREÇO Nº 00001/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO PME/RN Nº 20070300001
CONTRATANTE: Município de Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.086.225/0001-14; PROMINENTE CONTRATANTE: Bahia Construções Locações e Serviços LTDA CNPJ:
22.514.781/0001-75; OBJETO: Prorrogação Contratual, para Contratação de empresa especializada para con-
strução de quadra poliesportiva no Município de Equador, de acordo com o Contrato de Repasse OGU nº
878564/2018 /ME/CAIXA - OPERAÇÃO 1061665-07; DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2021;
VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUBSCRITORES:
Cletson Rivaldo de Oliveira, inscrita no CPF/MF sob o nº 034.148.724-47- pelo contratante José Sinésio
Dantas, inscrito no CPF/MF sob o nº 222.144.704-25 - pela Contratada.
Equador-RN, em 08 de Abril de 2021.
Cletson Rivaldo de Oliveira 
Prefeito Municipal

ANO 88                        EDIÇÃO Nº 14.927

da Companhia a tomar as providências necessárias à efetivação da redução de capital ora aprovada, em espe-
cial aquelas previstas no Art. 174 da Lei das S.A.. Ainda, o Acionista autoriza a suspensão da presente ata pelo
prazo de 60 dias contados a partir da publicação do extrato da presente ata, dando ciência da redução de capi-
tal de R$ 1.359.885,03; e (iii) Em virtude das deliberações acima, o capital social da Companhia passa de R$
69.226.848,00, dividido em 30.326.769 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$
67.866.962,97, dividido em 29.893.399 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, sendo que o Art. 5º
do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte redação: "Art. 5º O capital subscrito e inte-
gralizado da Companhia é na presente data de R$ 67.866.962,97, dividido em 29.893.399 ações, sendo todas
ordinárias nominativas, sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional.
[...]" 6. Encerramento, Lavratura e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, e como nenhum dos presentes
quisesse fazer uso da palavra, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata, a qual foi lida, achada
conforme e assinada por todos os presentes. Mesa: Liu Gonçalves de Aquino (Presidente da Mesa) e Mario
Harry Lavoura (Secretário da Mesa). Acionista: Serras Holding S.A., neste ato representada por seus Diretores
Liu Gonçalves de Aquino e Lara Monteiro da Silva. Liu Gonçalves de Aquino (Presidente da Mesa) e Mario
Harry Lavoura (Secretário da Mesa) certificam que a presente ata é cópia fiel da original lavrada em livro
próprio da Companhia. Lagoa Nova, 07/05/2021. Mesa: Liu Gonçalves de Aquino - Presidente, Mario Harry
Lavoura - Secretário. Acionista: Serras Holding S.A. - Liu Gonçalves de Aquino - Diretor, Lara Monteiro da
Silva - Diretora.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO - LRO
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrito sob o CNPJ no. 09.305.229/0006-13, torna
público que recebeu do Instituto de Defesa do Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a LICENÇA
DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO - LRO, com validade até 29/01/2023, em favor da atividade de ATA-
CADO E VAREJO DE PRODUTOS EM GERAL (SUPERMERCADO), localizada na Rua Manoel Nogueira,
1129, Bi Centenário, Mossoró-RN. 
Pablo Marcel de Souza Oliveira
Requerente

CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI
JETFLY REVENDEDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ: 14.607.609/0011-00, torna público que rece-
beu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA, a
Licença de Instalação, com prazo de validade até 30.06.2021, em favor do Posto de Abastecimento Interno de
Combustível, composto por dois tanques (Aviação QAV-1), com capacidade total de armazenamento de 130m³,
localizado na Estrada para Catre, S/N, Setor Parte, bairro Emaús, Parnamirim - RN. 
Rodrigo Bicicchi Pellison
Consultor de Manutenção.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3470 NATAL, 13 DE MAIO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA


